

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2023 - PR

Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 1/15

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024 DE PRODUTOS PARA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Dezembro de 2023, às 13:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 88/2023, Licitação nº 51/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O PREGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO ANALIZARAM OS PREÇOS E OS LANCES, E FOI DECIDIDO POR ACATÁ-LOS SENDO QUE OS ITENS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS MÁXIMOS ESTIPULADOS PELA ADMINISTRAÇÃO. O PRESIDENTE DA COOPERATIVA PEDIU DESCLASSIFICAÇÃO DE ALGUNS LOTES POR ALEGAR ERRO DE DIGITAÇÃO, BEM COMO O REPRESENTANTE DA EMPRESA MARTHES PELO MESMO MOTIVO. DESTA FORMA, PASSAMOS PARA PRÓXIMA FASE PARA ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS DOCUMENTAÇÕES. SALIENTANDO QUE AS EMPRESAS PRESENTES DECLINAM DO PRAZO RECURSAL DESTA FASE

LOTE: 1

Participante: 16125 - COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI: de 1º qualidade, fresco, graúdo, em grau médio de amadurecimento, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UN	10.000,00	MARCA PROPRIA	0,0000	7,00	70.000,00
2	MAMÃO: tipo formosa, em grau médio de amadurecimento com 3 kg aprox., de 1º qualidade.	KG	10.000,00	MARCA PROPRIA	0,0000	9,00	90.000,00
3	LARANJA LIMA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta.	KG	7.000,00	MARCA PROPRIA	0,0000	4,50	31.500,00
4	LARANJA PÊRA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta.	KG	15.000,00	MARCA PROPRIA	0,0000	4,00	60.000,00

Total do Participante -----> 251.500,00

LOTE: 2

Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CAQUI DE 1º QUALIDADE, FRESCO, EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA LISA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME LIVRE DE DANOS, PRAGAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE	KG	4.000,00	BOEING	0,0000	9,33	37.320,00
6	MANGA: de 1º qualidade, fresca, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, livre de danos, pragas e substâncias nocivas à saúde.	KG	15.000,00	BOEING	0,0000	8,94	134.100,00
7	PERA - de 1ª qualidade, casca sã, lisa, sem picadas de inseto, sem imperfeições Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidas e maduras, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	KG	5.000,00	BOEING	0,0000	11,92	59.600,00

Total do Participante -----> 231.020,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 51/2023 - PR****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023**

Folha: 2/15

LOTE: 3**Participante: 16125 - COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	CHUCHU: de casca brilhante, lisa e firme, sem rachaduras ou manchas. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose.	KG	4.000,00	MARCA PROPRIA	0,0000	3,50	14.000,00
Total do Participante ----->							14.000,00

LOTE: 4**Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	FARINHA DE TRIGO: Tipo especial, de boa qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) na proporção de no mínimo 4,2mg/100g e 150mcg/100g, respectivamente. Fornecer em embalagem de 5kg. Obtido de grãos são, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	PCT	3.000,00	ROSESSOL	0,0000	25,22	75.660,00
10	AMIDO DE MILHO: caixa de 1 kg. A embalagem deve estar intacta. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da data de entrega.	PCT	500,00	APTI	0,0000	15,56	7.780,00
Total do Participante ----->							83.440,00

LOTE: 5**Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ALHO: branco, graúdo, desenrestado de 1º qualidade.	KG	1.500,00	BOEING	0,0000	32,05	48.075,00
12	COLORÍFICO (COLORAU) - Pacote de 500g. Características: produto a base de farinha de milho e urucum. NÃO PODE CONTER GLÚTEN. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, mistura e peso insatisfatório. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, vedado hermeticamente, contendo dados do produto: identificação, procedência, número do registro no ministério da agricultura, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Fabricação: máximo até 60 dias. Validade: mínimo de 1 ano.	UN	2.000,00	APTI	0,0000	9,13	18.260,00
13	ÓLEO DE SOJA: alimentício. Produto refinado de acordo com os padrões legais. Deverá conter Vitamina E, e ser acondicionado em embalagens plásticas de 900 ml. Prazo de validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega.	UN	8.000,00	COAMO	0,0000	9,02	72.160,00
14	SAL: refinado e iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes com 1 kg. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	KG	5.000,00	ZIZO	0,0000	2,83	14.150,00
15	VINAGRE: de álcool acondicionado em frasco plástico resistente com 900 ml, 1º qualidade, conter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	UN	2.500,00	CHEMIM	0,0000	3,25	8.125,00
16	ORÉGANO: pacote de 100g. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	PCT	1.000,00	APTI	0,0000	13,53	13.530,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 51/2023 - PR

Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 3/15

LOTE: 5

Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ESSÊNCIA DE BAUNILHA, NATURAL, EMBALAGEM DE 30ML	UN	100,00	DR OETKER	0,0000	9,23	923,00
Total do Participante ----->							175.223,00

LOTE: 6

Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	AMENDOIM COM PELE - Sem vagem, grãos inteiros e maduros, são, perfeitos e de tamanho e coloração uniformes. Fabricado a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias primas terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou apresentando mofo ou com grãos quebrados. Acondicionado em embalagens plásticas de 400g. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. - PACOTE	UN	2.000,00	BASCHIROTTCC	0,0000	7,25	14.500,00
19	FEIJÃO PRETO: tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Ausência de pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, mofados e carunchados que prejudiquem sua aparência e qualidade, produção de última safra. Embalagem: saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade.	PCT	10.000,00	SANTO DIA	0,0000	10,84	108.400,00
Total do Participante ----->							122.900,00

LOTE: 7

Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	ARROZ BRANCO POLIDO QUEBRADO: Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas em vigor da ANVISA.	PCT	2.000,00	ROMÃOZINHO	0,0000	26,92	53.840,00
21	ARROZ BRANCO: subgrupo polido, classe longo fino - Tipo 1. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas em vigor da ANVISA.	PCT	2.000,00	DALON	0,0000	30,59	61.180,00
22	ARROZ PARBOLIZADO: longo tipo 1. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Produto natural sem adição de elementos químicos. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas em vigor da ANVISA.	UN	5.000,00	DALON	0,0000	28,94	144.700,00
Total do Participante ----->							259.720,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 51/2023 - PR****CNPJ: 82.926.551/0001-45**
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC**Processo Administrativo: 88/2023**
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 4/15

LOTE: 8**Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	AÇUCAR: pacote de 1 kg, refinado branco, não deve apresentar sujeira, umidade, bolor, coloração escura ou mistura. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de no mínimo três meses.	UN.	2.000,00	DA BARRA	0,0000	5,70	11.400,00
24	AÇUCAR: pacote de 5 kg, Refinado branco, não deve apresentar sujeira, umidade, bolor, coloração escura ou mistura. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 3 meses.	PCT	3.000,00	DA BARRA	0,0000	27,77	83.310,00
Total do Participante ----->							94.710,00

LOTE: 9**Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	BISCOITO DOCE: tipo MAISENA ou MARIA Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio), Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante e Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i). NÃO PODE CONTER GORDURA TRANS OU GORDURA VEGETAL HIDROGENADA. Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Embalagem primária: pacotes de 350g com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	500,00	PRODASA	0,0000	8,08	4.040,00
Total do Participante ----->							4.040,00

LOTE: 10**Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	CAFÉ, TRADICIONAL: Solúvel granulado, validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo de 30 dias. Embalagem de vidro de 200g. - VIDRO	UN	2.000,00	AMIGO	0,0000	21,98	43.960,00
27	CAFÉ EM PÓ A VÁCUA, DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM DE 500GR. PESO LÍQUIDO, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO E COM O SELO DA ABIC. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 2 MESES A PARTIR DA ENTREGA	UN.	5.000,00	ODEBRECHT	0,0000	19,57	97.850,00
Total do Participante ----->							141.810,00

LOTE: 11**Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	FERMENTO EM PÓ: para bolo, embalagem lata de 250g. Ingredientes básicos: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcio e bicarbonato, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade 3 meses a partir da data de entrega.	UN	2.000,00	APTI	0,0000	9,90	19.800,00
29	FERMENTO: para pão (biológico e instantâneo). Embalagem a vácuo de 500g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	800,00	APTI	0,0000	27,52	22.016,00
Total do Participante ----->							41.816,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 51/2023 - PR

Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 5/15

LOTE: 12**Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	MACARRÃO: com ovos, Tipo Cabelo de Anjo. Vitaminado, composto de matéria-prima de 1º qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso e parasitas. Embalado em pacotes de 500g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	4.000,00	ORQUIDEA	0,0000	8,54	34.160,00
31	MACARRÃO COM OVOS TIPO NHOQUE VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS E PARASITAS, EMBALADOS EM PCTES DE 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	2.000,00	ORQUIDEA	0,0000	8,41	16.820,00
32	MACARRÃO: Tipo Parafuso, Vitaminado, composto de matéria-prima de 1º qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso e parasitas. Embalado em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	6.000,00	DIANA	0,0000	10,95	65.700,00
33	MACARRÃO: tricolor parafuso 500g - Composto de Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, espinafre e tomate desidratados, corantes naturais urucum e cúrcuma. Embalagem de plástico com 500g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	UN	4.000,00	ORQUIDEA	0,0000	9,95	39.800,00

Total do Participante -----> 156.480,00**LOTE: 13****Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	POLVILHO AZEDO: pacotes de 1 kg com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	KG	6.000,00	ENSOLARADO SO SUL	0,0000	15,06	90.360,00
35	POLVILHO DOCE: pacotes de 500gr, fabricado a partir de materias primas sãs, produto livre de matéria terrosa, parasitos larvas e detritos animais e vegetais. Pacote de polietileno atóxico, resistente	PCT	3.000,00	PINDUCA	0,0000	10,37	31.110,00

Total do Participante -----> 121.470,00**LOTE: 14****Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	EXTRATO DE TOMATE: Ingredientes: Tomate. Sem adição de açúcar e sal ou outro ingrediente. Não conter glúten. Devem constar na embalagem a validade e modo de conservação do produto. Embalagem de 300g.	UN	10.000,00	VAL	0,0000	6,35	63.500,00
37	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL: Ingredientes: tomate, cebola, amido modificado, sal, salsa e alho. NÃO CONTER GLÚTEN. Sem adição de açúcar e conservantes. Deve apresentar cor, sabor, odor característico, consistência pastosa, embalado em SACHÊ, com peso líquido de 300g. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.	UN	6.000,00	VAL	0,0000	4,00	24.000,00

Total do Participante -----> 87.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 51/2023 - PR

Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 6/15

LOTE: 15

Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	COCO RALADO A GRANEL SEM AÇÚCAR - pct de 100g. Coco ralado elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspecto - fragmentos soltos, cor - branca, cheiro e sabor próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. No pacote deverá constar data que foi embalado e data de validade. Validade mínima de 2 meses da data da entrega.	PCT	3.000,00	APTI	0,0000	7,94	23.820,00
39	CACAU EM PÓ: cacau em pó natural, 100% cacau, Alcalino, Embalagem kg, sem aditivos químicos, sem adição de açúcar, livre de aromas artificiais, sem açúcar, livre de gordura trans. Sem lactose. Prazo mínimo de validade 2 meses a partir da data de entrega.	UN.	800,00	SHAMBALA	0,0000	49,24	39.392,00
40	LINHAÇA dourada: Semente de linhaça dourada, grãos integrais, sem sujidades ou gravetos, primeira qualidade. Pacote 250g	UN	500,00	SABOR NATURAL	0,0000	15,95	7.975,00
41	CANELA EM PÓ SEM AÇUCAR: proveniente de cascas são limpas e secas. puras livres de sujeiras e contaminantes. embaslagem apresentando dados de identificação procedencia informações nutricionais quantidade do produto numero de registro no ministerio da agricultura contendo 500gr de peso líquido data de validade mínimo de 6 meses a contar da data da entrega do produto	UN.	200,00	SHAMBALA	0,0000	44,87	8.974,00
Total do Participante ----->							80.161,00

LOTE: 16

Participante: 15338 - EMPORIO MAIS VIDA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	ADOÇANTE LÍQUIDO: Embalagem de 80 ml, contendo somente edulcorante natural STEVIOSÍDEO. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 6 meses.	UN	100,00	STEVIA	0,0000	27,09	2.709,00
43	UVA PASSA SEM CAROÇO: pacote de 1kg, deve conter somente a fruta seca, sem ingredientes adicionais, não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, no pacote deverá conter data que foi embalada e data de validade, validade mínimo de 02 meses a contar da data da entrega	PCT	3.000,00	NATURAL IMPORTS	0,0000	42,89	128.670,00
44	AMEIXA SECA SEM CAROÇO A GRANEL - pct de 100g deve conter somente a fruta seca, sem ingredientes adicionais. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. No pacote deverá constar data que foi embalado e data de validade. Validade mínima de 2 meses da data da entrega.	PCT	3.000,00	NATURAL IMPORTS	0,0000	14,10	42.300,00
Total do Participante ----->							173.679,00

LOTE: 17

Participante: 15338 - EMPORIO MAIS VIDA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL EM SACHÊ, SABOR CHIA E LINHAÇA, PACOTE DE 90 GRAMAS, SEM GLÚTEN, BAIXA CALORIAS, SEM GORDURA TRANS OU COLESTEROL, FONTE DE ÔMEGA 3, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, BAIXO TEOR DE SÓDIO, EMBALAGEM COM ZÍPER.	UN	1.000,00	LEVE CROC	0,0000	13,95	13.950,00
46	BISCOITO DE POLVILHO SEM GLÚTEN VEGANO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PACOTE DE 50 GRAMAS, INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO, GORDURA DE PALMA, CLORETO DE POTÁSSIO, SAL.	UN	1.000,00	BEM NUTRIR	0,0000	11,35	11.350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2023 - PR

Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 7/15

LOTE: 17

Participante: 15338 - EMPORIO MAIS VIDA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	BISCOITO SEQUILHOS ZERO: Sabor - Leite, laranja e coco. Não conter glúten, lactose, soja e sem adição de leite e derivados. Produzido em maquinário exclusivo. Ingredientes: amido de milho e ou mandioca, açúcar, gordura vegetal de palma, ovos, sal e aromatizante. Não conter corantes artificiais. Pacote de 350g, Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. NÃO PODE CONTER GORDURA TRANS OU GORDURA VEGETAL HIDROGENADA	PCT	100,00	BEM NUTRIR	0,0000	15,25	1.525,00
48	BISCOITO TABLETITOS DE CHIA - PCTE 120 GRAMAS - ASSADO, SEM GLÚTEN, VEGANO E SEM SOJA. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA, FÉCULA DE BATATA, AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, BIOMASSA DE BANANA VERDE, FARINHA INTEGRAL DE AMÊNDOAS, CHIA, LECITINA DE GIRASSOL, POLVILHO AZEDO, FIBRA DA POLPA DA BETERRABA, SAL MARINHO INTEGRAL, GOMA GUAR, GOMA XANTANA, CEBOLA EM PÓ, AÇAFRÃO EM PÓ, ALHO EM PÓ, ÓLEOS ESSENCIAIS (ORÉGANO, MAJERICAO E MANJERONA), FERMENTOS QUÍMICOS BICABORNATO DE AMÔNIO E BICABORNATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE NATURAL EXTRATO DE ALECRIM, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. VALIDADE 06 MESES ANTES DE VENCER.	UN	200,00	LEVE CROC	0,0000	24,89	4.978,00
49	BISCOITO PALITOS SALGADOS DE LINHAÇA DOURADA - PCTE DE 120 GRAMAS, ASSADO, SEM GLÚTEN, VEGANO SEM SOJA. FÉCULA DE MANDIOCA, LINHAÇA DOURADA, AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, LECITINA DE GIRASSOL, FIBRA DA POLPA DE BETERRABA, SAL MARINHO INTEGRAL, EXTRATO DE LEVEDURA, AÇAFRÃO EM PÓ (CÚRCUMA), CEBOLA EM PÓ, ALHO EM PÓ, GOMA GUAR, GOMA XANTANA, ÓLEO ESSENCIAL DE ORÉGANO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICAEONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE NATURAL EXTRATO DE ALECRIM, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. VALIDADE PELO MENOS SEIS MESES ANTES DE VENCER.	UN	200,00	LEVE CROC	0,0000	24,49	4.898,00
50	BISCOITO TIPO MARIA: integral sem lactose, contendo basicamente farinha de trigo integral, gordura vegetal de palma, açúcar mascavo e sal, Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimentos. NÃO PODE TER GORDURA TRANS OU GORDURA VEGETAL HIDROGENADA. Embalagem primária pacote de 400g, com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo 03 meses a partir da entrega	PCT	500,00	MOSMANN	0,0000	13,95	6.975,00
51	BISCOITO TIPO ROSQUINHA: zero açúcar, , sabor coco, embalagem de 150g, NÃO PODE CONTER GORDURA TRANS OU VEGETAL HIDROGENADA, sem adição de açúcares, com stevia natural, vegano, com polpa de coco, não leva adição de nenhum derivado animal.	PCT	100,00	BEM NUTRIR	0,0000	19,25	1.925,00

Total do Participante -----> 45.601,00

LOTE: 18

Participante: 15338 - EMPORIO MAIS VIDA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	MISTURA PARA PREPARO DE PÃO PROTEICO SEM GLÚTEN E VEGANO, SABOR NATURAL, PACOTE DE 300 GRAMAS, INGREDIENTES: FARINHA DE AVEIA (SEM GLÚTEN), FARINHA DE FEIJÃO BRANCO, FARINHA DE CASTANHA DE CAJÚ, FÉCULA DE MANDIOCA, FARINHA DE ARROZ, PSYLLIUM, FARINHA DE AMENDÔAS, QUINOA EM FLOCOS, EXTRATO DE LEVEDURA, FERMENTOS QUÍMICOS PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO E SAL. VALIDADE DE 04 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	UN	200,00	BEM NUTRIR	0,0000	30,25	6.050,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 51/2023 - PR****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023**

Folha: 8/15

LOTE: 18**Participante: 15338 - EMPORIO MAIS VIDA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	MIX DE FARINHAS SEM GLÚTEN. PACOTE de 1kg. Ingredientes: farinha de arroz, fécula de mandioca, fécula de batata, emulsificante e espessante goma xantana. Obtido de grãos sãos, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Contendo todas as informações nutricionais, data de fabricação e validade na embalagem. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Conter endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	UN	200,00	NATURAL IMPORTS	0,0000	34,60	6.920,00
54	FARINHA DE AVEIA: Obtida a partir da moagem das sementes integrais da aveia. Pacote de 1kg. 100% aveia, conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Validade mínima 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	3.000,00	MAIS VIDA	0,0000	18,35	55.050,00

Total do Participante -----> 68.020,00**LOTE: 19****Participante: 13548 - BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	LEITE DE COCO EM PÓ VEGANO: Não pode conter adição de açúcar, nem soja e sem glúten. Pacote de 300g. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega.	UN	800,00	SHAMBALA	0,0000	45,92	36.736,00
56	LEITE DE COCO PARA BEBER SEM LACTOSE: 100% VEGANO. NÃO PODE CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NEM SOJA E NEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 900ML. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	1.000,00	COPRA	0,0000	25,24	25.240,00

Total do Participante -----> 61.976,00**LOTE: 20****Participante: 15338 - EMPORIO MAIS VIDA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	BOLO SEM GLÚTEN, SEM LEITE E SOJA: Congelado, Sabores: banana e maçã, laranja, cenoura e chocolate. Pacote de 300g. Prazo de validade mínima de 1 mês a partir da data de entrega. NÃO PODE CONTER GORDURA TRANS OU GORDURA VEGETAL HIDROGENADA	PCT	500,00	HEART	0,0000	24,56	12.280,00
58	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN: massa alimentícia a base de arroz, embalagem de 500g, isento de glúten. Embalagem com ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, validade superior a 3 meses a partir da data de entrega.	PCT	500,00	URBANO	0,0000	8,42	4.210,00

Total do Participante -----> 16.490,00**LOTE: 21****Participante: 15338 - EMPORIO MAIS VIDA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	PÃO DE AMÊNDOAS: SEM GLÚTEN, LACTOSE E SEM CONSERVANTES. Ingredientes: Ovos, Farinha de Arroz, Polvilho, Farinha de Amêndoas Integral, Açúcar demerara, Óleo de Girassol, Amido de milho, Gergelim, Fermento, Goma Xantana e Sal. 430g.	UN	50,00	NOVA ALIANÇA	0,0000	24,93	1.246,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2023 - PR

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 9/15

LOTE: 21

Participante: 15338 - EMPORIO MAIS VIDA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	PÃO VEGANO (SEM OVO), SEM GLÚTEN, SEM LEITE, SEM AÇÚCAR E SEM CONSERVANTES. Ingredientes: Farinha de arroz, água, farinha de soja integral, fécula de mandioca, aipim, óleo de girassol, fermento biológico, sal marinho e vinagre. Emulsificante: INC 464 (HPMC). Aroma Natural. Deve apresentar sabor característico e agradável. Pacote de 500g. Prazo mínimo de validade de 5 dias a partir da data de entrega.	UN	1.000,00	BEM NUTRIR	0,0000	25,88	25.880,00
Total do Participante ----->							27.126,50

LOTE: 22

Participante: 15338 - EMPORIO MAIS VIDA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	PASTA DE AMENDOIM: Especificações: Vegano, Sem açúcar, Sem lactose, Sem glúten. Embalagem de 250g.	UN	1.000,00	BRISA2125	0,0000	21,19	21.190,00
Total do Participante ----->							21.190,00

LOTE: 23

Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	BANHA: embalagem plástica de 3 kg, contendo a identificação do produto, sem conservantes, 100% natural, registro no órgão competente e prazo de validade de 4 meses a partir da data de entrega.	UN	2.000,00	DPAULO	0,0000	44,94	89.880,00
63	CARNE SUÍNA EM CUBOS TIPO PERNIL S/ OSSO. A carne deverá ser do tipo pernil sem osso, resfriada, com no máximo 08% de gordura e 3% de aponevrose, isenta de cartilagens e ossos. Deverá estar em boas condições de higiene, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Pacotes de 1kg. Rotulagem: As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, prazo de validade, peso. Deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes (carne inspecionada), n° de registro em órgão competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de 4 dias. Entrega: O produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância de 7°C.	KG	10.000,00	DPAULO	0,0000	28,20	282.000,00
64	CARNE SUÍNA FRESCA INTEIRA TIPO: LOMBO. Embalagem contendo uma peça de no máximo 2kg. Procedente de abatedouro e retalhista sob inspeção oficial, manipuladas em perfeitas condições higiênicas. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, prazo de validade, peso. Deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes (carne inspecionada), n° de registro em órgão competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de 4 dias. Entrega: O produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância de 7°C.	KG	10.000,00	DPAULO	0,0000	27,97	279.700,00
Total do Participante ----->							651.580,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2023 - PR

Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 10/15

LOTE: 24

Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	CARNE DE FRANGO CONGELADO CORTE FILEZINHO (SASSAMI) - Pacote: Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Transporte a frio. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de - 18°C com tolerância até -12°C.	KG	12.000,00	MORGANA	0,0000	23,20	278.400,00
66	CARNE DE FRANGO CONGELADO CORTE COXA E SOBRECOXA COM OSSO, SEM DORSO, in natura. Embalagem de 1kg Os Cortes devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Transporte a frio. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de - 18°C com tolerância até -12°C.	KG	20.000,00	AVE SERRA	0,0000	16,89	337.800,00
67	CARNE DE FRANGO CONGELADO INTEIRO: limpo, congelado, peça inteira (2.500 a 3.500g.), acondicionado em embalagem plástica, de 1° qualidade. Com registro no Serviço de Inspeção Federal (S.I.F) ou Secretária da Agricultura e Abastecimento do Estado. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de - 18°C com tolerância até -12°C. Prazo de validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega.	KG	15.000,00	AVE SERRA	0,0000	15,74	236.100,00
68	CARNE DE FRANGO TIPO COXINHA DA ASA - CONGELADA. Embalagem de no mínimo 1kg. O produto deverá possuir no SIF, SIE ou SIM. Devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a legislação vigente. Com prazo de validade de no mínimo (06) seis meses e data de fabricação de no máximo (30) trinta dias. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de - 18°C com tolerância até -12°C. em veículos fechados com sistema de refrigeração e nas condições exigidas pela RDC 216.	KG	5.000,00	MORGANA	0,0000	20,56	102.800,00
69	CARNE DE FRANGO, TIPO CORAÇÃO DE FRANGO - congelado. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 1kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Transporte a frio. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de - 18°C com tolerância até -12°C e nas condições exigidas pela RDC 216.	KG	5.000,00	PERDIGAO	0,0000	30,81	154.050,00

Total do Participante ----->

1.109.150,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 51/2023 - PR****Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023**

Folha: 11/15

LOTE: 25**Participante: 16126 - DISTRIBUIR SC ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	CARNE BOVINA MOÍDA: TIPO ACÉM. Embalagem de 1 kg. A carne devera ser moída no dia da entrega e resfriada antes da mesma. Deverá conter no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% aponeuroses. O produto deverá estar resfriado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, integra, sem furos e sem acúmulos. Deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes (carne inspecionada), n° de registro em órgão competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de 4 dias. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	KG	25.000,00	DELLA	0,0000	40,00	1.000.000,00
71	CARNE BOVINA FRESCA: em cubos de 2x3 cm - TIPO ACÉM. Embalagem de 1 kg. Deverá conter no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% aponeuroses. O produto deverá estar resfriado em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, integra, sem furos e sem acúmulos. Deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes (carne inspecionada), n° de registro em órgão competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de 4 dias. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	KG	15.000,00	DELLA	0,0000	41,00	615.000,00
72	CARNE TIPO FÍGADO BOVINO FRESCO: Pacotes de 1kg, inteiro em filme pvc transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, prazo de validade, peso e selo de inspeção municipal, estadual ou federal. Fabricação máxima de 4 dias. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	KG	2.000,00	DELLA	0,0000	21,00	42.000,00
Total do Participante ----->							1.657.000,00

LOTE: 26**Participante: 15547 - SERRA MAR COMERCIO E TRANSPORTES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	LEITE: pasteurizado tipo C, acondicionado em embalagem plástica com 1 litro, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1° qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 5 dias a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 10°C ou de acordo com o fabricante. Com transporte sob refrigeração. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou S.I.F.	PCT	50.000,00	TIROL	0,0000	5,20	260.000,00
74	LEITE: UHT longa vida integral, acondicionado em embalagem tetrapack com 1litro, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1° qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 2 meses a partir da data de entrega. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou S.I.F.	UN	15.000,00	TIROL	0,0000	4,70	70.500,00
75	LEITE: UHT semidesnatado, sem lactose: para dietas com restrição de lactose. 1litro. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. TETRAPACK	UN	5.000,00	TIROL	0,0000	5,80	29.000,00
Total do Participante ----->							359.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 51/2023 - PR****CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC****Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023**

Folha: 12/15

LOTE: 27**Participante: 15547 - SERRA MAR COMERCIO E TRANSPORTES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	BEBIDA LACTEA: sabor morango e coco, pacote de 900ml, ingredientes: leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite reconstituído semidesnatado, preparado de morango, soro de leite em pó, aromatizante, conservante sorbato de potássio, acidulante, ácido cítrico e corante natural carmim e fermetos lácteos, validade mínima 30 dias a contar da data de entrega.	UN.	12.000,00	TIROL	0,0000	5,50	66.000,00
Total do Participante ----->							66.000,00

LOTE: 28**Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	ÁGUA DE COCO: Embalagem de 200ml. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade mínima 3 meses.	CX	200,00	PURO COCO	0,0000	4,30	860,00
78	SUCO DE LARANJA: 100% Natural. Sem a adição de agentes químicos para conservação ou correção de sabor do produto. Embalagem de 300 ml. Entregue em temperatura de 1°C a 7°C. Prazo de validade mínima de 15 dias a partir da data de entrega.	UN	500,00	VITTA LARANJA	0,0000	4,81	2.405,00
79	SUCO DE UVA INTEGRAL: Ingredientes: 100% de suco de uva tinto integral, sem adição de água e açúcar. Garrafa de vidro com 1,5L. Sem conservantes, não fermentado, não alcoólico, não contém glúten, Na Embalagem conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura e/ou ministério da Saúde. Validade: mínimo 12 meses a contar da data de entrega.	UN	5.000,00	ALIANCA	0,0000	21,53	107.650,00
Total do Participante ----->							110.915,00

LOTE: 29**Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	IOGURTE NATURAL CREMOSO: Ingredientes: Leite integral pasteurizado e cultura láctea. Não pode conter: estabilizante, corantes, aromatizantes ou conservantes. Não pode conter Glúten. Embalagem de 1l. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C. Com transporte sob refrigeração.	UN	4.000,00	HOLANDES	0,0000	17,64	70.560,00
81	IOGURTE NATURAL INTEGRAL SEM LACTOSE: Ingredientes: Leite em pó, leite em pó desnatado, proteínas lácteas, enzima lactase e fermentos lácteos. Não pode conter: estabilizante, corantes, aromatizantes ou conservantes. Não pode conter Glúten. Embalagem de 170g. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C. Com transporte sob refrigeração.	UN	1.500,00	BATAVO	0,0000	4,33	6.495,00
82	IOGURTE SEM GLUTEN E SEM AÇÚCAR (Garrafinha de 170g) - Sabor Morango. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	UN	500,00	BATAVO	0,0000	5,09	2.545,00
83	IOGURTE ZERO LACTOSE e SEM GLUTEN (Garrafinha de 170g) - Sabor Coco, Morango e Salada de Fruta. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C.	UN	2.000,00	BATAVO	0,0000	5,00	10.000,00
Total do Participante ----->							89.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2023 - PR

Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 13/15

LOTE: 30

Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	MANTEIGA COM SAL - Embalagem: Balde ou Tablete de 1Kg. Ingredientes: Creme de leite e cloreto de sódio. Alérgicos: contém derivados de leite. Intacto, sem defeitos, apresentando data de fabricação e validade, informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impresso na embalagem, validade superior a 3 meses a partir da data de entrega.	KG	3.000,00	EMYBEL	0,0000	47,75	143.250,00
85	MANTEIGA COM SAL ZERO LACTOSE - Embalagem de 200g. Ingredientes: Creme de leite, cloreto de sódio, enzima lactase e corante natural urucum. Alérgicos: contém derivados de leite. Não contém glúten. Produto deverá estar resfriado no momento da entrega. O transporte deverá ser feito em carro refrigerado, conforme legislação da Anvisa.	UN	1.000,00	TIROL	0,0000	15,24	15.240,00
86	MARGARINA VEGANA SEM GLÚTEN. 100% Vegetal, Fonte de ômega 3. POTE 250g. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega. Transporte a frio, mantendo-se sempre em temperatura menor de 10°C	UN	200,00	QUALY	0,0000	14,42	2.884,00
87	NATA: Ingredientes: Creme de leite, e estabilizante carragena. Teor de Gordura 45%. Não pode conter goma de guar, amido de milho, gelatina e conservantes. Características sensoriais: na cor branca. Sabor e odor: Característicos, suaves, não rançosos, nem ácidos e sem sabores ou odores estranhos. Textura: Firme, untuosa, com bom espalhamento. Aparência: Brilhante, sem apresentação de grumos, sem soro aparente. A rotulagem deverá conter todas as informações nutricionais, nome e/ou marca, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: Pote de polietileno resistente, intacto, apresentando vedação adequada. Deve conter peso líquido de 300g. Prazo de Validade: Mínimo de 30 dias, a contar da data da entrega.	UN	3.000,00	WAGNER	0,0000	8,96	26.880,00
88	QUEIJO FATIDO MUSSARELA: embalagem 400g. Entende-se por queijo mussarela o queijo que se obtém por filagem de uma massa acidificada, (produto intermediário obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriadas), complementada ou não pela ação de bactérias lácteas específicas. O produto deverá ser refrigerado à temperatura de 01°C a 10°C e transportado em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Cada fatia do produto deverá pesar em média 20 (vinte) gramas. Consistência: semisuave ou suave; Textura: fibrosa, elástica e fechada; Cor: branco a amarelado, e uniforme; Sabor: láctico, pouco desenvolvido a ligeiramente picante; Odor: láctico, pouco perceptível; O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas, de qualquer natureza. A embalagem primária do produto deverá ser plástica termoformada. O produto deve ter rótulo e estabelecimentos Registrados no Ministério da Agricultura (SIF) ou no Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal do Estado de Santa Catarina. Somente serão aceitos produtos com data de fabricação de até 30 (trinta) dias do ato da entrega.	PCT	2.000,00	EMYBEL	0,0000	19,60	39.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2023 - PR

Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 14/15

LOTE: 30

Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	QUEIJO ZERO LACTOSE: embalagem 150g. O produto deverá ser refrigerado à temperatura de 01°C a 10°C e transportado em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Cada fatia do produto deverá pesar em média 20 (vinte) gramas. Consistência: semisuaave ou suave; Textura: fibrosa, elástica e fechada; Cor: branco a amarelado, e uniforme; Sabor: láctico, pouco desenvolvido a ligeiramente picante; Odor: láctico, pouco perceptível; O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas, de qualquer natureza. A embalagem primária do produto deverá ser plástica termoformada. O produto deve ter rótulo e estabelecimentos Registrados no Ministério da Agricultura (SIF) ou no Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal do Estado de Santa Catarina. Somente serão aceitos produtos com data de fabricação de até 30 (trinta) dias do ato da entrega.	UN	200,00	TIROL	0,0000	11,83	2.366,00

Total do Participante -----> 229.820,00

LOTE: 31

Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	PÃO DE FORMA. COMPOSIÇÃO OBRIGATÓRIA - Farinha de trigo, fermento biológico, ovos, sal e água. COMPOSIÇÃO OPCIONAL - Podem conter outras substâncias alimentícias que os caracterizem desde que permitidas pela legislação e declaradas no rótulo, isentas de gorduras, trans, aditivos permitidos pela legislação exceto corantes naturais. ISENTA de corantes artificiais. Macio, sem presença de matérias estranhas e sujidades, feito no máximo um dia antes do dia da entrega, não deve ser embalado quente e nem apresentar casca tostada em excesso. Primária: Saco polietileno atóxico e resistente, constando o peso e respectiva quantidade, bem como a fabricação e validade do produto. Secundária: Embalagem de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem - Deve atender a legislação vigente. Peso líquido Pacote com 500gr contendo 20 fatias.	UN	5.000,00	FARIAS	0,0000	12,58	62.900,00
91	PÃO DOCE: liso e sem cobertura. Unidades de 70g. Produzido no dia ou no máximo 1 dia antes da entrega. Os pães devem ser entregues em embalagens plásticas transparentes.	KG	8.000,00	KUERTEN	0,0000	18,45	147.600,00
92	PÃO FRÂNCES: em unidades de 50g. Produzido no dia ou no máximo 1 dia antes da entrega. Os pães devem ser entregues em embalagens plásticas transparentes.	KG	10.000,00	KUERTEN	0,0000	16,38	163.800,00

Total do Participante -----> 374.300,00

Total Geral -----> 6.927.737,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2023 - PR

Processo Administrativo: 88/2023
Processo de Licitação: 88/2023
Data do Processo: 20/11/2023

Folha: 15/15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Norte, 7 de Dezembro de 2023

COMISSÃO:

FABIANO PIRES DE OLIVEIRA - - EQUIPE DE APOIO
JULIANA SPIECKER DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES TELES - - Pregoeiro(a)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DOUGLAS KUNTZ MEURER - - Representante
JEFFERSON LUIZ FERNANDES - - Representante
REGIS TENFEN OENNING - - Representante
JOÃO RODRIGUES JUNIOR - - Representante
DIEGO VIAN - - Representante
VALMIR DE SOUZA MENDONÇA - - Representante
DIORGINES FRASSON DELLA GIUSTINA - - Representante
BRAYAN ADANS DOMICIANO - - Representante